
 

日頃より当施設の運営にご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症が 2023 年 5 月 8 日より「5 類」に分類されたことを受けて、

当施設でも感染状況を確認しながら、段階的に面会を緩和しております。 

つきましては、現在の面会内容につきまして、下記の通りご案内申し上げます。 

 

新型コロナウイルス、インフルエンザ、ノロウイルスなどの感染症について、今後も継続

した感染対策が必要となりますので、下記の注意事項をご理解の上、面会での有意義な時間

をお過ごしいただければ幸いです。 

 

 

 

新型コロナウイルス感染予防対策が長期に渡り、ご家族の皆様には、ご理解、ご協力を賜

り感謝申し上げます。 

さて、当施設では新型コロナウイルス感染症拡大防止の為、面会禁止とさせていただいて

おりましたが、このたび 2022 年 10 月 3 日（月）より、面会制限の緩和を致しました。下

記、実施方法および注意事項をご確認のうえ、お電話にてご面会の予約をお願いいたしま

す。 

 引き続きご不便をお掛けして申し訳ございませんが、「入所者様を守る措置」として何卒

ご理解賜ります様、よろしくお願い申し上げます。 

面会日時 〖月曜日～土曜日〗午前 10：00～11：30  

午後 14：00～17：00(退館) 

〖祝日〗午前 10：00～11：30 / 午後不可 

『日曜日』不可 

面会時間 滞在時間 15 分以内 （洗濯物交換含む） 

面会場所 各階食堂 

 
【注意事項】 

・事前予約不要 

・面会は１組２人までとさせていただきます。マスクの着用が難しい未就学児については 

ご相談ください。 

・1回の面会時間は１５分以内とさせていただきます。時間厳守にてお願いします。 

・施設内では必ずマスクの着用をお願いいたします。 

・ご来訪時は受付で手指消毒し面会票をご記入の上、面会者証を携帯してフロアへ 

上がってください。（受付での検温はありません）  

 ・体調不良（咳、頭痛、発熱、倦怠感等）がある場合の面会はご遠慮ください。 

・面会での差し入れは可能ですが、面会時の飲食はお断りさせていただきます。 

・お部屋内の整理を行う場合も面会の 15分以内で、速やかにお願いいたします。 

・感染症が発生した場合は急遽、面会を中止することもございます。 

予めご承知おきください。 

 ・面会後 2日以内に面会者が体調を崩した場合、当施設へご連絡ください。 

 

ご理解・ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

2024 年 8 月 5 日 

介護老人保健施設 千寿の郷 施設長 伊藤 淳子 

 
 


